
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Reg. Ord. n. 68/2018 

 
IL DIRIGENTE 

 
Letta la nota del 19.03.2018, assunta al n. 9949 di prot. gen. le del 19.03.2018, con la quale 

il Parroco Don Matteo D’ACIERNO della Parrocchia SS. Redentore, comunica che, organizza per 
domenica 25 marzo 2018, la Processione delle Palme per le strade della parrocchia; 
 

Preso atto che la manifestazione si svolgerà sulla pubblica via con inizio alle ore 09:00; 
 

Riscontrata la necessità di sospendere momentaneamente la circolazione dei veicoli privati 
sul percorso della processione delle Palme; 

 

Ritenuto che sussistono esigenze di sicurezza della circolazione all’interno del centro 
abitato; 

 

Visto l’art. 107 del  D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267/2000  ( T.U.E.L. ); 
 

Visti gli artt. 5 co. 3 e  7 del vigente Codice della Strada e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Il giorno di domenica 25 marzo 2018 per consentire l’ ordinato svolgimento della processione 
delle Palme : 
 

A. Dalle ore 09:00 a termine è vietata la circolazione, limitatamente al passaggio della 
processione, nelle sotto elencate strade e piazze: 
Casa famiglia Don Mario Carmone – Via degli Asparagi – Via Candelaro - Via degli Iris – 
Parco dei Cedri – Via dei Mandorli – Via Cimarrusti – Via Canosa – Via dei fichi d’India – Via 
Ospedale san Lazzaro – parrocchia SS. Redentore; 

 

La presente Ordinanza è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, 
pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte. 
L’organizzatore, inoltre, è tenuto ad adempiere a tutti gli obblighi, in materia di comunicazioni alla 
autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste per lo svolgimento della iniziativa; 
 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto al ripristino dello stato dei luoghi; 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

La presente ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della 
P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità; 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza. 

 

Manfredonia, 20 marzo 2018. 

IL DIRIGENTE 
f.to dott. Ing. Antonello ANTONICELLI 

  
Istruttore pratica 
M. M. Claudio Del Vecchio 

 


